EODEM TEMPORE.

## JOANNES, BICLARENSIS ABBAS.

(Galland. Biblioth. t. XII.)

### NOTITIA.

I. Joennes, Gothis oriundus, Scalabi in Lusitanie provincia ortum duxit. De eo haec Isidorus Hispanensis (a) : « Hic cum esset adolescens, Constanti-

nopolim perrexit, ibique Graeca et Latina eruditione nutritus, post decem et septem annos in Hispania reversus est eodem tempore quo, incitante rege Leu-

(a) Isid. Hisp., lib. de Vir. illustr., cap. 31.

vigildo, Ariana seruebat insaniam. Hunc supra dictus rex cum ad nefandæ hæresis credulitatem compelleret, et hic omnino resisteret, exilio trusus et Barcinonem relegatus, per decem annos multas insidias et persecutions ab Arianis perpessus est. Qui postea condidit monasterium, quod nunc Biclaro dicitur. » Haec ille. Hinc noster auctor Joannes abbas Biclarensis vocari consuevit. De hoc autem coenobio Biclaro (Vallis clara) appellato, plerique post Marianam (a), constructum ad Pyrensei montis radices perhibent. Qua de re consulendus omnino Mabilianus (b). Deinceps vero a Recaredo rege christianissimo ab exilio revocatus, ad ecclesiam Gerundensem regendam fuit electus anno 592, ut arguit Nicolaus Antonius (c). Porro concilio Barcinonensi subscripsisse anno 599 comperitur (d) ac demum Svinthilæ regis etate, id est, post annum 621, quo filie regnare cœpit, Sisebuto et Recaredo ejus filio morte sublatis, ipsum ad celos migrasse, ecclesiæque Gerundensis regiane Nonito reliquisse, itteris commendavit laudatus Mariana (e). Pante aliter Nicolaus Antonius, ex quo eum vitam prodixisse usque ad annum 620 edocemur (f).

H. Scriptor Chronicon ab anno 566 quo Victor Tunensis desistit, usque ad annum 690, id est, ab anno 1 Justini junioris ad annum 8 Mauritii imperatoris et Recaredi regis 4. Adnis Pagium (g). Unde Vossius corrigendas, qui Mauritii annum 8 et Recaredi 4 statuit Christi annum 594. Porro ex parporato patre de Aguirre intelligimus (h), existare apud se additionem incerti auctoris ad istud Chronicon, complectentem gesta ab anno Christi 601 usque ad annum 742 quam se in lucem editarum pollicetur. Haec Pagies (i). Ejasmodi vero nostri præsulic Gerundensis Chronicon, descripsit ab Andrea Schotto ex Codice bibliothecæ Toletane, primas publici juris fecit Ingolstadt anno 1600, cum Victore Tunensis, legatione Lutprandi et Nicæphorum Phocam et synodo Bavariae Henricus Cantius; quod postea Seaffger Thementius excudendum curavit Amstel. anno 1606 in Thesæaro Temporum cum Eusebio aliisque Chronographis. Aliæ date præterea extant hujuscem Chro-

(a) Marian., de Reb. Hisp., lib. v, cap. 13, tom. I, p. 188, edit. Hag. Comit. 1733.

(b) Mabill., Annal. Bened., lib. iii, § 35, tom. I, p. 66.

(c) Nic. Ant., Bibl. vet. Hisp., lib. iv, cap. 5, tom. I, pagg. 227 seq.

(d) Concil. tom. VI, p. 1340, c, edit. I Ven. Labb.

(e) Mabill., loc. cit.

(f) Nic. Ant., loc. cit.

(g) Pag., ad ann. 589, § 7; et 591, § 5; et 593, § 3.

(h) De Aguirr., Notit. concillior. Hispan., pag. 96.

(i) Pag., ad ann. 589, § 7.

A nici editiones : altera Francisci Schotti (j), altera doctissimi cardinalis de Aguirre (k). Ad nostram vero quod attinet, Scaligerianam potissimum secuti sumus; quam enim Basnagius ex Canisio evulgavit (l), haud patetq; mendis obsitam quin et alicubi hiulcam animadvertisimus : quod et contigit in Victore Tunensis, ut pluribus superius docuimus.

III. Operæ porro pretium nos facturos ducimus, si notis quas Chronicis auctoriæ nostri subjectis, unam et alteram hic adjiciamus, post operis impressionem nobis obiter observatas. Et primam quidem ad annum 7 Iustini junioris, haec abbas (m) : *Leovigildus Sabariam ingressus, Sabos vastas, et provinciam ipsam in suam redigit ditionem.* Ad quem locum dubitat Wesselius (n), sive abbatis *Sabaria* atque in Isidori Chron. Goth., æra 608, *Sibaria*, tandem atque *Siberia* in Itinerario Antonini Augusti. ¶ Videntur enim, inquit, provinciam fuisse indicare, quamquam et ea ab urbe cognomen ducere potuerit. Ut et est, nihil opus erit ad episcopi Sibariensis Januarii qui Iliberitanæ synodo interfuit, sedem constitutam nugas Higuerræ ex Lutprandi Adversariis, num. 226, a quibus, quod obiter moneo, non bene sibi cavit ampl. Cuperuz ad Lactatium de Mortib. persecut. caput 16, » Haec ille. Alter præterea locus exstat ad annum 9 Iustini, qui sic se habet (o) : *Aramandarus Saracenorum rex Constantiopolim venit et cum stemate suo, etc.* Ubi Coteletius (p) .

C « Reponi potest, inquit, schemate, seu polius stemmate; σχῆμα ènīm, schema, habitus, passim hoc sensu occuruntur : » στέρπα vero, stemma, id est, corona, seruum. Tertius denique locus habetur ad annum 3 Mauritii, ubi sic (q) : *Castrum vero quod Hodierno vocatur.* Hic autem pro Hodierno legendum Ugernum, ex Grægorio Turonensi liquet, qui meino rat Ugernum Arelatense castrum (r). Ad quæ verba videas adnotata Ruinarij. De celebris castri nomine plura item observat Pagius (s) post Adriani Valesium (t), et post Pagium Wesselius modo laudatus (u).

(j) Fr. Schott., Hispan. illustr. tom. IV, p. 153.

(k) De Aguirr., Concil. Hispan. tom. II, p. 421.